

Инвестор	Форма по ОКУД	Код
		0322005
Заказчик (Генподрядчик)	по ОКПО	
Некоммерческая организация "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов Смоленской области"		
Подрядчик (Субподрядчик)	по ОКПО	
ООО «Ремком»		
Стройка	по ОКПО	
капитальный ремонт общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу: Смоленская область, г. Смоленск, ул. Белинского, д. 12		
Объект		
капитальный ремонт крыши		
	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	
	номер	7/3А159а-2021/22
	дата	27.01.2022
	Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	21.06.2022	с 09.03.2022 по 21.06.2022

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество				Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1.													
1	1	ФЕР46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых хризотилцементных листов	100 м2	2,6695								
Объем=266,95 / 100													
Приказ от 04.08.2020 № 03П=1,25; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25													
04.08.2020 № 421/пр прил.10													
табл.3 п.10.2													
								124,02	1,25	413,84	21,39	8 852	
								30,64	1,25	102,24			

Д-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3Т				чел.-ч	15,9	1,25	53,0563125					
Итого по расценке												154,66
ФОТ												516,08
Приказ № НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных				%	91		91			413,84		8 852
812/пр от сооружений: разборка отдельных										376,59		8 055
21.12.2020 конструктивных элементов здания												
Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												
Приказ № СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных				%	52		52			215,20		4 603
774/пр от сооружений: разборка отдельных												
11.12.2020 конструктивных элементов здания												
Прил. п.40.2 (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом												
Всего по позиции												1 107,87
2	2	ФЕРр58-1-1	Разборка деревянных элементов конструкций крыши: обрешетки из брусков с прозорами	100 м2			2,6695					
Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.												
04.08.2020 № 03П=1,25; 3М=1,25 к раск.; 3ПМ=1,25; Т3=1,25; Т3М=1,25												
421/пр прил.10												
табл.3 п.10.2												
1 ОТ								120,37	1,25	401,66	21,39	8 592
2 3М								39,74	1,25	132,61		
3 в т.ч. ОТМ				чел.-ч	15,16	1,25	50,587025	6,21	1,25	20,72	21,39	443
3ТМ				чел.-ч	0,46	1,25	1,5349625					
Итого по расценке												180,11
ФОТ												534,27
Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	90		90			422,38		9 035
812/пр от										380,14		8 132
21.12.2020												
Прил. п.92												
Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)				%	46		46			194,29		4 156
774/пр от												
11.12.2020												
Прил. п.92												
Всего по позиции												1 108,70
3	3	ФЕРр58-2-2	Разборка стеновых окон: прямоугольных	100 шт			0,02					
Односкатных												
Объем=2 / 100												
1 ОТ								2 455,84		49,12	21,39	1 051
2 3М								10,37		0,21		
3Т				чел.-ч	309,3		6,186					
Итого по расценке												2 466,21
ФОТ												49,33
Итого по расценке												49,12
ФОТ												1 051

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			44,21		946
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			22,60		483
4	4	<p>Всего по позиции 116,14</p> <p>Ремонт деревянных элементов конструкций 100 м</p> <p>крыш: смена стропильных ног из бруса-в (стропил, ног, подкосы, нарожки)</p> <p>Объем=58,58 / 100</p> <p>Приказ от 04.08.2020 № 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2</p> <p>Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.</p> <p>ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25</p>										
		1 ОТ						1 280,27	1,25	937,48	21,39	20 053
		2 ЭМ						23,04	1,25	16,87		
		3 в т.ч. ОТм						3,71	1,25	2,72	21,39	58
		4 М						368,40		215,81		
		ЗТ		чел.-ч	150,09	1,25	109,903402					
		ЗТм		чел.-ч	0,32	1,25	0,23432					
		Итого по расценке						1 671,71		1 170,16		
		ФОТ								940,20		20 111
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.92	НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	90		90			846,18		18 100
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92	СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)	%	46		46			432,49		9 251
5	5	<p>Всего по позиции 2 448,83</p> <p>Брус обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II</p>										
		ФССЦ-11.1.03.01-0082	Брус обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3	0,3465		0,3465	1 980,00		686,07		
6	6	ФССЦ-11.1.03.01-0078	Брус обрезные, хвойных пород, длина 4-6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3	0,2835		0,2835	1 601,00		453,88		
7	7	ФЕРр58-5-1	Ремонт деревянных элементов конструкций крыш: укрепление стропильных ног расшивкой досками с двух сторон (затяжки)	100 м	0,4718		0,4718					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<p>Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.</p> <p>04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр прил.10</p> <p>табл.3 п.10.2</p>												
1	ОТ							340,09	1,25	200,57	21,39	4 290
2	ЗМ							24,09	1,25	14,21		
3	в т.ч. ОТМ							4,06	1,25	2,39	21,39	51
4	М							263,52		124,33		
ЗТ												
ЗТМ												
<p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												
<p>Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</p> <p>812/пр от</p> <p>21.12.2020</p> <p>Прил. п.92</p>												
1	ОТ							627,70		339,11		4 341
2	ЗМ							202,96		182,66		3 907
3	в т.ч. ОТМ											
4	М											
ЗТ												
ЗТМ												
<p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												
<p>Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</p> <p>774/пр от</p> <p>11.12.2020</p> <p>Прил. п.92</p>												
1	ОТ											
2	ЗМ											
3	в т.ч. ОТМ											
4	М											
ЗТ												
ЗТМ												
<p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												
<p>Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.</p> <p>04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25</p> <p>421/пр прил.10</p> <p>табл.3 п.10.2</p>												
1	ОТ							11,90	1,25	238,00	21,39	5 091
2	ЗМ							18,61	1,25	372,20		
3	в т.ч. ОТМ							3,13	1,25	62,60	21,39	1 339
4	М							5,99		95,84		
ЗТ												
ЗТМ												
<p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												
<p>Приказ № НР Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</p> <p>812/пр от</p> <p>21.12.2020</p> <p>Прил. п.92</p>												
1	ОТ							706,04		300,60		6 430
2	ЗМ							270,54				5 781
3	в т.ч. ОТМ											
4	М											
ЗТ												
ЗТМ												
<p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												
<p>Приказ № СП Крыши, кровли (ремонтно-строительные)</p> <p>774/пр от</p> <p>11.12.2020</p> <p>Прил. п.92</p>												
1	ОТ											
2	ЗМ											
3	в т.ч. ОТМ											
4	М											
ЗТ												
ЗТМ												
<p>Итого по расценке</p> <p>ФОТ</p>												

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № СП Крыша, кровли (ремонтно-строительные) 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.92		%	46		46			138,28		2 958
Всего по позиции												
10	10	ФССЦ- 11.1.03.01- 0082	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 100, 125 мм, сорт II	м3		0,147		1 980,00		291,06		
11	11	ФССЦ- 11.1.03.01- 0078	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 4- 6,5 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3		0,2625		1 601,00		420,26		
12	12	ФЕР26-02-019- 01	Огнезащитное покрытие деревянных поверхностей составом для обеспечения: первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2		6,7379						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						23,71	1,15	156,45	21,39	3 346
		2 ЗМ						9,29	1,25	86,63		
		3 в т.ч. ОТм						0,04	1,25	0,29	21,39	6
		ЗТ		чел.-ч	2,78	1,15	18,3440663					
Итого по расценке												
		ФОТ						33,00		223,08		3 352
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.20. Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	97	0,9	87,3			156,74		2 926
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.20. Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	55	0,85	46,75			73,28		1 567
Всего по позиции												
13	13	ФССЦ- 14.2.02.11- 0011	Состав огнезащитный, пропиточный, для древесины	кг		177,3		48,60		8 616,78		
Объем=30,9*5,7379												

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
14	14	ФЕР26-02-014-01	Огнезащитное покрытие деревянных конструкций составами из сухих смесей для обеспечения первой группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2			1,105						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													
		1 ОТ		цел.-ч	41,42	1,15	52,63465	380,24	1,15	483,19	21,39	10,335	
		2 ЗМ						142,75	1,25	197,17			
		3 в т.ч. ОТМ						2,32	1,25	3,20	21,39	68	
		4 М						18,22		20,13			
		ЗТ		цел.-ч									
		ЗТМ		цел.-ч	0,2	1,25	0,27625						
		Итого по расценке						541,21		700,49		10,403	
		ФОТ								486,39		9,082	
		Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3			424,62			
		812/пр от											
		21.12.2020											
		Прил. п.20.											
		Приказ №											
		812/пр от											
		21.12.2020											
		п.25											
		Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75			227,39		4,863	
		774/пр от											
		11.12.2020											
		Прил. п.20.											
		Приказ №											
		774/пр от											
		11.12.2020											
		п.16											
15	15	ФССП-14.2.02.11-0011	Состав огнезащитный, пропиточный, для древесны	кг			71,83	48,60		3 490,94			
		Объем=65*1,105											
16	16	ФЕР12-01-020-01	Устройство кровель различных типов из металлочерепицы	100 м2			2,6695						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586													

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ от Производства ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов: кровель средней сложности и сложных.										
		04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЭМ=1,25 х расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25										
		421/нр прил.10										
		табл.3 п.10.2										
		1 ОТ						1 634,38	1,4375	6 271,78	21,39	134 153
		2 ЭМ						605,45	1,5625	2 525,39		
		3 в т.ч. ОТМ						40,43	1,5625	168,64	21,39	3 607
		4 М						10 899,57		29 096,40		
		ЗТ		чел.-ч	173,87	1,4375	667,209824					
		ЗТм		чел.-ч	3,21	1,5625	13,3892109					
		Итого по расценке						13 139,40		37 893,57		137 760
		ФОТ								6 440,42		135 143
		Приказ № НР Кровли		%	109	0,9	98,1			6 318,05		
		812/нр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.12.										
		Приказ №										
		812/нр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Кровли		%	57	0,85	48,45			3 120,38		66 745
		774/нр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.12.										
		Приказ №										
		774/нр от										
		11.12.2020										
		п.16										
		Всего по позиции								47 332,00		
17	17	ФССЦ-12.1.03.02-0022	Металлочерепица ROOF EXPERT, полиэстер (или аналог)	м2			336,36	166,11		55 872,76		
		Объем=126*2,6895										
18	18	ФССЦ-01.7.07.14-0056	Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлочерепицы 1800х50х50 мм	м			86,14	25,00		2 153,50		
19	19	ФССЦ-12.1.01.05-0030	Планка ханриза металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, размер 100х65 мм, длина 2000 мм	шт			32	72,81		2 329,92		
20	20	ФССЦ-12.1.01.05-0033	Планка торцевая металлическая для металлочерепичной кровли, окрашенная, ширина до 120 мм, высота до 145 мм, длина 2000 мм (капельник)	шт			32	84,42		2 701,44		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
21	21	УПД № 009 от 05.05.22	Снегозадержатель плоско-овальный оцинкованный дл. 3м окрашенный в стандартные цвета с комплектом креплений	шт			20	2 750,00	1,02	9 859,40	5,69	56 100
Цена=3300/1,2 ТЭР МАТ=2% к раск.												
22	22	УПД № 009 от 05.05.22	Кровельная проходка Мастер Флеш	шт			3	1 500,00	1,02	806,68	5,69	4 590
Цена=1800/1,2 ТЭР МАТ=2% к раск.												
23	23	ФССЦ-08.1.02.07-0034	Дополнительные элементы металло-черепичной кровли коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2			32,34	164,28		5 312,82		
Объем=0,4*2*24+0,39*2*13+0,25*2*6												
24	24	ФССЦ-08.3.05.05-0052	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм	м2			9,98	45,82		457,28		
25	25	ФЕР10-01-003-01	Устройство слуховых окон	шт			2					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск; ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					51,86	1,15	119,28	21,39	2 551
			2 ЗМ					19,92	1,25	49,80		
			3 в т.ч. ОТМ					2,77	1,25	6,93	21,39	148
			4 М					224,49		448,98		
			ЗТ	чел.-ч	6,08	1,15	13,984					
			ЗТМ	чел.-ч	0,22	1,25	0,55					
			Итого по расценке					296,27		618,06		
			ФОТ							126,21		2 698
			Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020	%	108	0,9	97,2			122,68		2 623
			Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25									
			Приказ № СП Деревянные конструкции 774/пр от 11.12.2020	%	55	0,85	46,75			59,00		1 262
			Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16									
Всего по позиции								799,74				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
26	26	УПД № 009 от 05.05.22	Блок оконный ПВХ для слухового окна с жалюзийной решеткой 0,8*1	шт	2		2	6 666,67	1,02	2 390,16	5,69	13 600
			Цена=8000/1,2									
			ТЗР МАТ=2% к расч.									
27	27	ФЕР10-01-053-01	Установка каркаса из брусьев для навесов и крылец	м3			0,08					
			Приказ от 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ					380,64	1,15	26,26	21,39	562
			2 ЗМ					29,96	1,25	2,25		
			3 в т.ч. ОТм					4,33	1,25	0,32	21,39	7
			4 М					2 404,80		144,29		
			ЗТ	чел.-ч	39	1,15	2,691					
			ЗТм	чел.-ч	0,35	1,25	0,02625					
			Итого по расценке					2 815,40		172,80		
			ФОТ							26,58		569
			Приказ № 812/нр от 21.12.2020							25,84		553
			Прил. п.10.									
			Приказ № 812/нр от 21.12.2020									
			Прил. п.25									
			Приказ № 774/нр от 11.12.2020							12,43		266
			Прил. п.10.									
			Приказ № 774/нр от 11.12.2020									
			Прил. п.16									
			Всего по позиции							211,07		
28	28	ФЕР09-05-001-01	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2			0,0654					
			Приказ от 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25									
			421/нр п.586									
			1 ОТ					264,91	1,15	19,92	21,39	426
			2 ЗМ					26,33	1,25	2,15		
			3 в т.ч. ОТм					3,82	1,25	0,31	21,39	7
			4 М					13,36		0,87		
			ЗТ	чел.-ч	29,9	1,15	2,248779					
			ЗТм	чел.-ч	0,31	1,25	0,0253425					
			Итого по расценке					304,60		22,94		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		ФОТ										
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	93	0,9	83,7			20,23 16,93		433 362
		Приказ № СТ Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	62	0,85	52,7			10,66		228
		Всего по позиции								50,53		
30	29	ФССП- 08.3.05.01- 0029	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2х1,25 м, тип покрытия: полиэстер 25 мкм, толщиной 0,5 мм	м2			7,194	50,65		364,38		
		Объем=1,1*6,54										
31	30	ФЕР10-01-010- 01	Установка элементов каркаса: из брусаев (разборка кобылок) ОЗП=0,8; ЗМ=0,8 к раск.; ЗТМ=0,8; МАТ=0 к раск.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8	м3			0,4					
		1 ОТ						188,55	0,8	60,34	21,39	1 291
		2 ЗМ						23,66	0,8	7,57		
		3 в т.ч. ОТМ						4,18	0,8	1,34	21,39	29
		4 М						2 191,54	0	0,00		
		ЗТМ		чел.-ч	22,5	0,8	7,2					
		Итого по расценке		чел.-ч	0,36	0,8	0,1152					
		ФОТ						2 403,75		67,91		
		Приказ № НР Деревянные конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	108	0,9	97,2			61,68 59,95		1 320 1 283

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1'	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			28,84		617
Всего по позиции												
32	31	ФЕР10-01-008-05	Устройство: карнизов	100 м2			0,417			156,70		
		Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25										
		421/пр п.586										
		1 ОТ						1 219,79	1,15	584,95	21,39	12 512
		2 ЭМ						59,14	1,25	30,83		
		3 в т.ч. ОТм						10,44	1,25	5,44	21,39	116
		4 М						4 013,93		1 673,81		
		ЗТ		чел.-ч	143	1,15	68,57565					
		ЗТм		чел.-ч	0,9	1,25	0,469125					
		Итого по расценке										
		ФОТ						5 292,86		2 289,59		12 628
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	НР Деревянные конструкции	%	108	0,9	97,2			590,39		12 274
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			276,01		5 904
Всего по позиции												
33	32	ФССЦ-11.1.03.06-0098	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150, мм толщина 19-22 мм, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,24186	1 492,01		-380,86		
34	33	ФССЦ-11.1.03.06-0094	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 44 мм и более, длина 4-6,5 м, сорт II	м3			-0,38364	1 320,00		-506,40		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
35	34	ФССЦ-11.1.01.12-0007	Доска обшивочная "Вагонка", тип 0-1, 0-2, 0-3, наружная и внутренняя из древесины, толщина 13 мм, ширина без гребня 70-90 мм	м3			-0,44202	1 784,00		-788,56		
36	35	ФССЦ-11.1.03.06-0070	Доска обрезная, хвойных пород, ширина 75-150 мм, толщина 25 мм, длина 2-3,75 м, сорт II	м3			1,09	1 243,00		1 354,87		
37	36	ФССЦ-11.1.03.01-0062	Бруски обрезные, хвойных пород, длина 2-3,75 м, ширина 75-150 мм, толщина 40-75 мм, сорт II	м3			0,336	1 436,20		482,56		
38	37	ФЕР15-04-024-02	Простая окраска масляными составами по дереву: потолков	100 м2			0,417					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЭП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск: ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						258,70	1,15	124,06	21,39	2 654
		2 ЗМ						3,60	1,25	1,88		
		3 в т.ч. ОТМ						0,72	1,25	0,38	21,39	8
		4 М						267,64		111,61		
		ЗТМ										
		Итого по расценке						529,94		237,55		
		ФОТ								124,44		2 662
		Приказ № НР Отделочные работы 812/пр от 21.12.2020		%	100	0,9	90			112,00		2 396
		Прил. п.15.										
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020		%	49	0,85	41,65			51,83		1 109
		Прил. п.15.										
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020										
		п.16										
39	38	ФССЦ-14.4.02.04-0004	Всего по позиции Краска для наружных работ МА-015, защитная	т			0,01247	15 707,00		401,38		
										195,87		
40	39	ФЕРр69-7-1	Устройство: ходов на чердаке	100 м2			0,0819					
		1 ОТ						149,57		12,25	21,39	262
		2 ЗМ						14,45		1,18		
		3 в т.ч. ОТМ						4,23		0,35	21,39	7
		4 М						3 513,22		287,73		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
				чел.-ч	18,65		1,527435					
				чел.-ч	0,33		0,027027					
Итого по расценке												
								3 677,24		301,16		
ФОТ												
Приказ № НР Прочие ремонтно-строительные работы												
				%	92		92			12,60		269
										11,59		247
Приказ № СП Прочие ремонтно-строительные работы												
				%	44		44			5,54		118
Всего по позиции												
41	40	ФЕР60-10-1	Исправление кладки дымовой трубы	100			8,3			318,29		
кирпичей												
Объем=830 / 100												
1 ОТ												
								124,95		1 037,09	21,39	22 183
2 ЭМ												
								9,23		76,61		
3 в т.ч. ОТм												
								1,08		8,96	21,39	192
4 М												
								30,35		251,91		
ЗТ												
				чел.-ч	14,77		122,591					
ЗТм												
				чел.-ч	0,08		0,664					
Итого по расценке												
								164,53		1 365,61		
ФОТ												
Приказ № НР Печные работы (ремонтно-строительные)												
				%	89		89			1 046,05		22 375
										930,98		19 914
Приказ № СП Печные работы (ремонтно-строительные)												
				%	44		44			460,26		9 845
Всего по позиции												
										2 756,85		
42	41	ФССЦ-04.3.01.12-0002	Раствор кладочный, цементно-известковый, М25	м3			-0,498	497,00		-247,51		
43	42	ФССЦ-06.1.01.05-0037	Кирпич керамический одинарный, марка 150, размер 250x120x65 мм	1000 шт			0,83	2 027,00		1 682,41		
Объем=8,3/10												
44	43	ФССЦ-04.3.01.09-0014	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3			0,5	519,80		259,90		
45	44	ФЕР20-02-010-06	Установка зонтов над шахтами из листового стали прямоугольного сечения периметром: 3200 мм	шт			2					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТМ												
Итого по расценке				цел.-ч	1,73	1,15	3,979	0,075				
ФОТ				цел.-ч	0,03	1,25	0,075					
Приказ № НР Сантехнические работы - внутреннее				%	121	0,9	108,9					
812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)												
Приказ №												
812/пр от												
21.12.2020												
п.25												
Приказ № СП Сантехнические работы - внутреннее				%	72	0,85	61,2					
774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация,												
11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и												
Прил. п.16, кондиционирование воздуха)												
Приказ №												
774/пр от												
11.12.2020												
п.16												
Всего по позиции							126,33					
46	45	УПД № 009 от Зонт вентиляционный с покрытием	шт				2	8 166,67	1,02	2 927,94	5,69	16 660
		05.05.22 "Полистра" с цвет кровли (размер 400*1000)										
Цена=9800/1,2												
ТЗР МАТ=2% к раск.												
47	46	ФЕР20-02-010- Установка зонтов над шахтами из листового	шт				1					
		08 стали прямоугольного сечения										
периметром: 4000 мм												
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к												
04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25												
421/пр п.586												
1 ОТ								26,93	1,15	30,97	21,39	662
2 ЗМ								7,11	1,25	8,89		
3 в т.ч. ОТМ								0,49	1,25	0,61	21,39	13
4 М								8,49		8,49		
ЗТМ				цел.-ч	3,04	1,15	3,496					
Итого по расценке				цел.-ч	0,04	1,25	0,05					
ФОТ								42,53		48,35		675
										31,58		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	121	0,9	108,9			34,39		735
			Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/нр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха) Приказ № 774/нр от 11.12.2020 п.16	%	72	0,85	61,2			19,33		413
Всего по позиции												
48	47	УПД № 009 от 05.05.22	Зонт вентиляционный с покрытием "Полизстр" с цвет кровли (размер 400*1460)	шт			1	10 083,33	1,02	1 807,56	5,69	10 285
Цена=12100/1,2 ТЗР МАТ=2% к расч.												
49	48	ФЕР15-02-041- 03	Устройство металлического каркаса из направляющих профилей под облицовку различными материалами: стен	100 м2			0,1805					
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расч.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/нр п.586												
			1 ОТ					393,32	1,15	81,64	21,39	1 746
			2 ЭМ					1,51	1,25	0,34		
			3 в т.ч. ОТМ					0,59	1,25	0,13	21,39	3
			4 М					3 289,46		593,75		
			ЗТ	чел.-ч	46,11	1,15	9,5712833					
			ЗТм	чел.-ч	0,04	1,25	0,009025					
Итого по расценке												
			ФОТ					3 684,29		675,73		
			Приказ № НР Отделочные работы 812/нр от 21.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 812/нр от 21.12.2020 п.25	%	100	0,9	90			81,77		1 749
										73,59		1 574

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

Д-Смета, версия 2021.2														
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13		
Приказ № СП Отделочные работы 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.15, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16				%	49	0,85	41,65			34,06		728		
Всего по позиции 783,38														
50	49	ФЕР09-06-001- Облицовка ворот стальным профилеванным листом 01 Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586	100 м2				0,1805							
		1 ОТ 2 ЗМ 3 в т.ч. ОТМ 4 М ЗТ ЗТМ			чел.-ч	29,9	1,15	6,2064925		284,91 26,33 3,82 13,36	1,15 1,25 1,25	54,99 5,94 0,86 2,41	21,39 18	1176
		Итого по расценке ФОТ			чел.-ч	0,31	1,25	0,0699438						
		Приказ № НР Строительные металлические конструкции 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		93	0,9	83,7	304,60		63,34 55,85 46,75		1194 999		
		Приказ № СП Строительные металлические конструкции 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		62	0,85	52,7			29,43		629		
Всего по позиции 139,52														
51	50	ФССЦ- Профнастил оцинкованный с покрытием: полиэстер Св-1150-0,5 0011	м2				19,855	67,10		1133,72				
Объем=1,1*18,05														
52	51	ФССЦ- Уголок из оцинкованной стали с покрытием: Полиэстер внутренний 0102	м				20,4	14,76		301,10				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
53	52	ФЕР16-04-006-03	Покрытие поверхностей грунтовой глубокого проникновения: за 1 раз стен	100 м2				0,1475				
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к 04.08.2020 № расх.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
		1 ОТ						44,73	1,15	7,59	21,39	162
		2 ЭМ						0,97	1,25	0,18		
		3 в т.ч. ОТм						0,26	1,25	0,05	21,39	1
		4 М						0,18		0,03		
		ЗТ		чел.-ч	4,65	1,15	0,7887563					
		ЗТм		чел.-ч	0,02	1,25	0,0036875					
		Итого по расценке						45,88		7,80		163
		ФОТ								7,84		147
		Приказ № НР Отделочные работы		%	100	0,9	90			6,88		
		812/пр от										
		21.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		812/пр от										
		21.12.2020										
		п.25										
		Приказ № СП Отделочные работы		%	49	0,85	41,65			3,18		68
		774/пр от										
		11.12.2020										
		Прил. п.15,										
		Приказ №										
		774/пр от										
		11.12.2020										
		п.16										
Всего по позиции												
54	53	ФССЦ-14.3.01.02-0102	Грунтовка: водно-дисперсионная "БИРСС Бетон-контакт"	т			0,005	18 390,16		17,86		
			Объем=0,35*14,75/1000							91,95		
55	54	ФЕРр61-31-1	Оштукатуривание поверхности дымовых труб	100 м2			0,1475					
		1 ОТ						1 220,71		180,05	21,39	3 851
		2 ЭМ						1,87		0,28		
		4 М						943,45		139,16		
		ЗТ		чел.-ч	131,4		19,3815					
		Итого по расценке						2 166,03		319,49		3 851
		ФОТ								180,05		

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Приказ № НР Штукатурные работы (ремонтно-812/пр от строительные)				%	89		89			160,24		3 427
21.12.2020												
Прил. п.95												
Приказ № СП Штукатурные работы (ремонтно-774/пр от строительные)				%	44		44			79,22		1 694
11.12.2020												
Прил. п.95												
Всего по позиции										558,95		
56	55	ФЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полистироновых труб высокой плотности диаметром: 110 мм	100 м		0,06						
Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.: ЗТМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586												
			1 ОТ					555,52	1,15	38,33	21,39	820
			2 ЗМ					6,21	1,25	0,47		
			3 в т.ч. ОТМ					0,91	1,25	0,07	21,39	1
			4 М					140,92		8,46		
			ЗТ	чел.-ч	56	1,15	3,864					
			ЗТМ	чел.-ч	0,07	1,25	0,00525					
			Итого по расценке					702,65		47,28		821
			ФОТ							38,40		894
Приказ № НР Сантехнические работы - внутренние 812/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 21.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)				%	121	0,9	108,9			41,82		
Приказ № 812/пр от 21.12.2020 п.25												
Приказ № СП Сантехнические работы - внутренние 774/пр от (трубопроводы, водопровод, канализация, 11.12.2020 отопление, газоснабжение, вентиляция и Прил. п.16, кондиционирование воздуха)				%	72	0,86	61,2			23,50		502
Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16												
Всего по позиции										112,68		
57	56	ФССЦ-24.3.01.06-0012	Трубопровод из труб ПВХ для системы водоотведения, диаметр 100 мм	м		6		104,07		624,42		
58	57	ФЕР26-01-017-01	Изоляция изделиями из вспененного каучука, вспененного полистирола трубопроводов наружным диаметром: до 160 мм трубами	10 м		0,45						

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586</p>												
<p>Приказ от Производство ремонтно-строительных работ осуществляется в стесненных условиях застроенной части населенных пунктов, кровель средней сложности и сложных. 04.08.2020 № ОЗП=1,25; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,25; ТЗМ=1,25 421/пр прил.10 табл.3 п.10.2</p>												
	1 ОТ							28,09	1,4375	2,02	21,39	43
	2 ЗМ							12,66	1,5625	0,99		
	3 в т.ч. ОТМ							2,44	1,5625	0,19	21,39	4
	ЗТ			чел.-ч	3,06	1,4375	0,2199375					
	ЗТМ			чел.-ч	0,21	1,5625	0,0164063					
Итого по расценке												
	ФОТ							40,75		3,01		47
	Приказ № НР Кровли			%	109	0,9	96,1			2,21		47
	812/пр от									2,17		46
	21.12.2020											
	Прил. п.12.											
	Приказ №											
	812/пр от											
	21.12.2020											
	п.25											
	Приказ № СП Кровли			%	57	0,85	48,45			1,07		23
	774/пр от											
	11.12.2020											
	Прил. п.12.											
	Приказ №											
	774/пр от											
	11.12.2020											
	п.16											
Всего по позиции												
64	63	УГД № 009 от Трап ходовой длиной 1,25м	шт	4	3 112,60	1,02	2 231,81	5,69		6,25		12 699
	05.05.22											
Цена=3735/1,2												
ТЗР МАТ=2% к раск.												
65	64	ФЕР08-07-001- Установка и разборка наружных	100 м2	0,18								
	02	инвентарных лесов высотой до 16 м:										
		трубчатых для прочих отделочных работ										
<p>Приказ от При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к 04.08.2020 № раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 421/пр п.586</p>												
	1 ОТ				375,84	1,15	77,80	21,39				1 664
	2 ЗМ				4,60	1,25	1,04					

ГРАНД-Смета, версия 2021.2

[illegible]

Всего по позиции

67	66	ФССЦп-01-01. Потрузо-разтрузные работы при 01-041 автомобильных перевозках: Потруза мусора строительного с потрузой вручную	1 т груза
----	----	--	-----------

$$Obs_{EM} = 14,470036 + 0,4^{\circ}0,6$$

68	67	ФССИП-03-21	Перевозка грузов автомобильными-самосвалами грузоподъемностью 10 т
	01-035		работающих вне карьера на расстоянии: класс груза до 35 км

Итого по акту:

Итого прямые затраты (справочно)

В ТОМ ЧИСЛЕ:

Онлата трыда рабочых

Эксплуатация машин

В том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

Материалы

Строительные работы

Строительные работы

ВТОМ ЧИСЛЕ

онлайн-тренажер

эксплуатация машин и механизмов

в том числе оплата труда машинистов (ОТМ)

материнаны

Накладные расходы

сметная прибыль

Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ

Итого на плановые расходы (справочно)

Итого сметная прибыль (справочно)

АВУДН МАТ.0.2 (только ТЦ)

BCETO nd akty

Вспомогательная функция:

Материалы, изделия и конструкции отсутствуют в СНБ

Всего по акту с учетом аукционного снижения 0,995

СҒар: Директор ООО "Ремком"

М.Н. Коновалов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Принимл. Зам. генерального директора - главный инженер НО "Региональный фонд капитального ремонта" В.В. Василенко

(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Исследования, выполненные в рамках программы «Информационные технологии в образовании».

HOW TO GET THE MOST FROM THIS BOOK

В.В. Васильев